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Hierbij zend ik u de antwoorden op de Kamervragen van het lid Ulenbelt (SP) en het lid Koşer Kaya (D66) het advies van de landsadvocaat over pensioenen.


De Minister van Sociale Zaken

en Werkgelegenheid,


H.G.J. Kamp
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Datum

6 april 2011

Onze referentie

AV/PB/2011/5022


2011Z05132 en 2011Z05618


Vraag (1) van het lid Ulenbelt (SP) (ingezonden 15 maart 2011) en vragen (2 en 3) van het lid Koşer Kaya (D66) (ingezonden 18 maart

2011) aan de minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid over het advies van de landsadvocaat over pensioenen


Vraag 1

Wilt u het advies van de landsadvocaat over opgebouwde pensioenrechten, als dan niet vertrouwelijk, ter inzage geven van de Tweede Kamer? Zo nee, waarom niet?


Vraag 2

Waarom bent u in uw brief niet ingegaan op het verzoek (gedaan tijdens regeling van werkzaamheden van 8 maart 2011) om het juridisch advies over het omzetten van oude pensioenrechten naar de Kamer te sturen?


Vraag 3

Hoe kan het dat de Kamer het advies van de landsadvocaat nog niet heeft mogen inzien, terwijl de Volkskrant wel over het advies schrijft in het artikel “Blokkade voor pensioenakkoord”.


Antwoord op vraag 1, 2 en 3

Als algemene beleidslijn van het kabinet geldt dat adviezen van de landsadvocaat niet aan de Tweede Kamer ter inzage worden aangeboden noch ter beschikking van derden worden gesteld. Adviezen van de landsadvocaat zijn interne adviezen opgesteld met het oog op (interne) ambtelijke beleidsvoorbereiding; zij komen tot stand in de vertrouwelijke relatie tussen de landsadvocaat en de Staat als cliënt.

